1

ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 037, DE 20 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA E RESULTADO FINAL

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº. 444, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o resultado da prova de desempenho didático e

resultado final do Processo Seletivo para o Preenchimento de Vaga para Docente Substituto/Temporário

do Ensino Superior para o curso de DIREITO.

DO RESULTADO

O resultado da prova de desempenho didático referente ao Edital n. 444/2021, segue no quadro abaixo.

Candidato
Prova

Didática

Avaliação

Curricular

Resultado

Final

Nota de Corte

(5,0)* Prova

Didática

VAGA 01 – Direito Penal / Direito Processual Penal / Prática Forense Penal

Fábio Araújo Silva 8.9 3.5 12.4 Aprovado

Flávia Gonçalves Barros Dantas 4.5 0.8 5.3 Eliminado

Jakeline Costa Gonçalves 4.6 0.5 5.1 Eliminado

Keilúcia Ribeiro Lisbôa 4.1 0.5 4.6 Eliminado

Raianna Carolina Santos Britto Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

VAGA 02 – Medicina Legal / Ética Geral / Prática Forense Penal

Charles de Sousa Trigueiro 7.8 5.2 13.0 Aprovado – 2º

Fábio Araújo Silva 9.8 3.5 13.3 Aprovado – 1º

Flávia Gonçalves Barros Dantas 6.0 0.8 6.8 Aprovado – 3º

Leonardo Rossone Reis 4.3 0.5 4.8 Eliminado

Raianna Carolina Santos Britto Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

VAGA 03 – Direito Administrativo / Direito Constitucional / Metodologia da Pesquisa Jurídica

Alexandre Orion Reginato Desistente 6.4 Eliminado Eliminado

Charles de Sousa Trigueiro Desclassificado 5.2 Eliminado Eliminado

Diego Avelino Milhomens Nogueira 5.4 0.9 6.3 Aprovado

Everaldo Ferreira Santana Desistente 4.0 Eliminado Eliminado

Gleidy Braga Ribeiro Desclassificado 4.9 Eliminado Eliminado

Igor Rodrigues da Costa Desistente 1.6 Eliminado Eliminado

Jakeline Costa Gonçalves Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

Jannaina Vaz Dias Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

Leonardo Rossone Reis Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

Liane Poletto Marin Desistente 0.6 Eliminado Eliminado

Mariana Maria Fernandes Desistente 1.0 Eliminado Eliminado

Rian Lima Vidal Desistente 1.0 Eliminado Eliminado

Sergio Marcos de Brito Abreu 4.1 0.5 4.6 Eliminado

Tábata Souza Santos 4.3 1.0 5.3 Eliminado

VAGA 04 - Prática Forense Civil / Direito Constitucional / Introdução ao Estudo Direito

2

Alexandre Orion Reginato 9.3 6.4 15.7 Aprovado – 1º

Diego Avelino Milhomens Nogueira Desistente 0.9 Eliminado Eliminado

Gleidy Braga Ribeiro 9.6 4.9 14.5 Aprovado – 2º

Leodiane Morais Noleto Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

Leonardo Rossone Reis 4.2 0.5 4.7 Eliminado

Nathalia Souza Vitor Desistente 0.5 Eliminado Eliminado

Raianna Carolina Santos Britto 4.3 0.5 4.8 Eliminado

* Item 5.4.12 do Edital n. 444/2021: Na prova de desempenho didático será eliminado o candidato que

obtiver nota igual ou inferior a 5,0 (cinco) pontos.

1.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 20 de janeiro de 2022.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES